Dari paparan tersebut dapat disimpulkan bahwa, pada masa Sunan Giri II, kalender jawa Islam menggunakan nama-nama Arab untuk menamai bulan-bulan dalam kalender, seperti Muharram, Shofar, Rabiul Awal dan seterusnya sebagai nama bulan pertama.

Selanjutnya sultan Agung melalui dekritnya menjadikan sistem kalender Islam tersebut sebagai kalender Negara dimulai pada tahun 1555 Saka atau 1633 Masehi yang awal Tahunnya jatuh pada hari Juma'at Legi.⁹ Setelah era sultan Agung, nama-nama bulan dalam kalender mengalami jawaisasi sehingga Muharram menjadi Suro, Sapar, Mulud, dan seterusnya.

Baik kalender Sunan Giri ataupun Kalender Sultan Agung merupakan kalender Aritmatik, dimana penentuan awal bulannya tidak